

# 新聞稿

備註：1.本新聞稿透過網際網路（Internet）系統同步發送。

備註：2.本部投審會發布之僑外投資、陸資投資、對外投資、對中國大陸投資統計，均為「股本投資」統計。

備註：3.本新聞稿美金兌新台幣匯率以30計算。

根據本部投審會統計，本（109）年1-6月核准僑外投資件數為1,688件，較上年同期減少1.75%；投(增)資金額計美金38億3,922萬7,000元(折合新臺幣1,151億7,681萬元)，較上年同期增加9.27%；另依據聯合國貿易發展會議「2020年世界投資報告」指出，受疫情影響，預估全球企業海外直接投資(FDI)109年降幅將高達4成，而台灣目前仍維持投資金額正成長，顯示雖面對美中貿易戰、科技戰、新冠肺炎疫情影響，台灣在政府積極應對下，守住疫情衝擊，僑外投資人仍看好台灣是安全值得信賴的投資環境；109年1-6月較大投資案件包含109年1月核准丹麥商 ORSTED WIND POWER TW HOLDING A/S 增資大彰化東南離岸風力發電股份有限公司、大彰化西南離岸風力發電股份有限公司共計新臺幣約248億元、109年3月核准盧森堡商 DIODES TAIWAN S.A R.L.以新臺幣133億元增資台灣達爾科技股份有限公司及日商鎧俠株式會社以新臺幣82億2,690萬元增資台灣鎧俠股份有限公司等。109年1-6月核准新設公司件數為1,084件，新設公司投資金額約美金3億1,265萬元(折合新臺幣約93億7,937萬元)；另109年1-6月核准

新南向國家來臺投資件數為277件，較上年同期減少6.10%，投(增)資金額計美金1億8,856萬6,000元(折合新臺幣56億5,698萬元)，較上年同期減少75.08%，主要係因108年1-5月核准澳盛銀行集團股份有限公司以新臺幣160億元增加台北分公司營運資金、新加坡商星展銀行股份有限公司以新臺幣22.5億元增資星展(台灣)商業銀行股份有限公司等大型投資案，去年同期比較基期較高所致。

陸資來臺投資方面，109年1-6月核准陸資來臺投資件數為56件，較上年同期減少9.68%；投(增)資金額計美金4,955萬3,000元(折合新臺幣14億8,659萬元)，較上年同期增加4.38%。自98年6月30日開放陸資來臺投資以來，累計核准陸資來臺投資件數為1,427件，核准投(增)資金額計美金23億3,452萬4,000元(折合新臺幣700億3,572萬元)。

對外投資方面，109年1-6月核准(備)對外投資件數為266件，較上年同期減少15.02%；投(增)資金額計美金49億626萬7,000元(折合新臺幣1,471億8,801萬元)，較上年同期增加37.51%，主要因109年1-6月核准國巨股份有限公司以美金約13.56億元(折合新臺幣406億餘元)對外投資匈牙利 YAGEO HOLDING HUNGARY LLC 暨間接投資美國 KEMET CORPORATION、華新麗華股份有限公司以美金5.52億餘元(折合新臺幣165億餘元)間接增資香港華新國際投資有限公司

等大型投資案所致。另109年1-6月核准（備）對新南向國家投資件數為88件，較上年同期減少22.81%，投(增)資金額計美金14億1,273萬2,000元(折合新臺幣423億8,196萬元)，較上年同期減少2.79%；其中投資金額較大者為新加坡、越南、印尼。

對中國大陸投資方面，109年1-6月核准對中國大陸投資件數為245件，件數較上年同期減少13.12%；核准投(增)資金額計美金31億7,006萬8,000元(折合新臺幣951億204萬元)，較上年同期增加52.49%，主因108年1-6月核准投資金額為近17年來同期間最低，基期較低之故，另109年1-6月核准較大投資案包含國喬石油化學股份有限公司以美金3.76億餘元(折合新臺幣112億餘元)在大陸地區投資設立泉州國亨化學有限公司、廣達電腦股份有限公司以美金2億元(折合新臺幣60億元)間接增資大陸地區投資事業達富電腦(常熟)有限公司等。

茲將109年6月份經本部投審會核准之僑外投資、陸資來臺投資、對外投資及對中國大陸投資案件統計情形，分別摘要說明如下：

#### 一、僑外投資部分：

109年6月份單月我僑外投資核准件數為253件，投資金額計美金4億1,823萬1,000元(折合新臺幣125億4,693萬元)。有關109年6月及最近2年僑外投資概況，詳如表1-1。

109年1-6月核准僑外投資案件，若就地區觀之，以丹麥美金11億1,165萬3,000元（折合新臺幣333億4,959萬元；28.96%）、加勒比海英國屬地美金6億8,392萬3,000元（折合新臺幣205億1,769萬元；17.81%，主要為英屬維京群島、英屬開曼群島）、日本美金5億7,557萬3,000元（折合新臺幣172億6,719萬元；14.99%）、盧森堡美金4億8,633萬7,000元（折合新臺幣145億9,011萬元；12.67%）及香港美金1億7,500萬2,000元（折合新臺幣52億5,006萬元；4.56%）分居前5名，合計約占本期僑外投資總額的78.99%(請參閱表1-2)。若就業別觀之，僑外投資以電力及燃氣供應業美金8億4,535萬5,000元（折合新臺幣253億6,065萬元；22.02%）、金融及保險業美金7億249萬7,000元（折合新臺幣210億7,491萬元；18.30%）、批發及零售業美金5億3,794萬4,000元（折合新臺幣161億3,832萬元；14.01%）、電子零組件製造業美金5億3,620萬5,000元（折合新臺幣160億8,615萬元；13.97%）及不動產業美金2億8,101萬3,000元（折合新臺幣84億3,039萬元；7.32%）分居前5名，合計約占本期僑外投資總額的75.62%(請參閱表1-3)。

## 二、陸資來臺投資部分：

109年6月份單月核准陸資投資件數為9件，投資金額計美金213萬3,000元（折合新臺幣6,399萬元）。自98年7月至109年6月累計核准陸資投資件數為1,427件，投資金額計美金23億

3,452萬4,000元（折合新臺幣700億3,572萬元）；就業別觀之，前3名分別為批發及零售業美金6億7,898萬4,000元（折合新臺幣203億6,952萬元；29.08%）、電子零組件製造業美金2億8,366萬1,000元（折合新臺幣85億983萬元；12.15%）及銀行業美金2億144萬1,000元（折合新臺幣60億4,323萬元；8.63%）（請參閱表2-1及2-2）。

### 三、對外投資部分：

109年6月份單月核准(備)對外投資件數為46件，投資金額為美金16億5,404萬6,000元（折合新臺幣496億2,138萬元）。有關109年6月及最近2年對外投資概況，詳如表3-1。

109年1-6月申請（報）對外投資案件，若以地區觀之，以匈牙利美金13億5,608萬6,000元（折合新臺幣406億8,258萬元；27.64%）、香港美金8億4,766萬9,000元（折合新臺幣254億3,007萬元；17.28%）、加勒比海英國屬地美金5億5,016萬7,000元（折合新臺幣165億501萬元；11.21%，主要為英屬維京群島、英屬開曼群島）、新加坡美金4億9,179萬4,000元（折合新臺幣147億5,382萬元；10.02%）及越南美金4億8,054萬1,000元（折合新臺幣144億1,623萬元；9.79%）分居前5名，合計約占本期申報對外投資總額的75.94%（請參閱表3-2）；另就業別而言，以金融及保險業美金30億5,553萬2,000元（折合新臺幣916億6,596萬元；62.28%）、批發及零售業美金5億726

萬4,000元（折合新臺幣152億1,792萬元；10.34%）、電力及燃氣供應業美金2億2,300萬元（折合新臺幣66億9,000萬元；4.55%）、電腦、電子產品及光學製品製造業美金1億6,292萬2,000元（折合新臺幣48億8,766萬元；3.32%）及支援服務業美金1億2,053萬6,000元（折合新臺幣36億1,608萬元；2.46%）分居前5名，合計約占本期核准對外投資總額的82.95%(請參閱表3-3)。

#### 四、對中國大陸投資部分：

109年6月份單月我對中國大陸投資核准件數為31件，核准投資金額為美金4億9,711萬9,000元（折合新臺幣149億1,357萬元）。有關109年6月及最近2年對中國大陸投資概況，詳如表4-1。

109年1-6月核准對中國大陸投資案件，若以投資地區分，主要集中於福建省美金12億443萬6,000元（折合新臺幣361億3,308萬元；37.99%）、江蘇省美金11億1,775萬5,000元（折合新臺幣335億3,265萬元；35.26%）、山東省美金1億8,289萬4,000元（折合新臺幣54億8,682萬元；5.77%）、廣東省美金1億7,434萬元（折合新臺幣52億3,020萬元；5.50%）及上海市美金1億1,666萬9,000元（折合新臺幣35億7萬元；3.68%）分居前5名，合計約占本期核准對中國大陸投資總額的88.2%(請參閱表4-2)；在投資業別方面，則以電子零組件製造

業美金11億7,225萬8,000元（折合新臺幣351億6,774萬元；36.98%）、批發及零售業美金6億6,752萬7,000元（折合新臺幣200億2,581萬元；21.06%）、電腦、電子產品及光學製品製造業美金2億8,665萬8,000元（折合新臺幣85億9,974萬元；9.04%）、金融及保險業美金2億3,953萬5,000元（折合新臺幣71億8,605萬元；7.56%）、及化學材料製造業美金1億7,915萬7,000元（折合新臺幣53億7,471萬元；5.65%）分居前5名，合計約占本期核准對中國大陸投資總額的80.29%(請參閱表4-3)。

表1-1 109年6月及最近2年僑外投資概況

單位：千美元；%

| 期間    | 107年  |     |            |       | 108年  |     |            |     | 109年  |     |           |     |
|-------|-------|-----|------------|-------|-------|-----|------------|-----|-------|-----|-----------|-----|
|       | 件數    | 成長率 | 金額         | 成長率   | 件數    | 成長率 | 金額         | 成長率 | 件數    | 成長率 | 金額        | 成長率 |
| 1月    | 292   | 47  | 365,491    | -0.37 | 293   | 0.3 | 340,763    | -7  | 416   | 42  | 997,634   | 193 |
| 2月    | 208   | -18 | 905,542    | 342   | 262   | 26  | 217,326    | -76 | 216   | -18 | 471,264   | 117 |
| 3月    | 286   | -6  | 975,674    | 87    | 276   | -3  | 466,332    | -52 | 311   | 13  | 953,206   | 104 |
| 4月    | 283   | 21  | 225,363    | -39   | 289   | 2   | 971,460    | 331 | 277   | -4  | 545,443   | -44 |
| 5月    | 326   | 21  | 319,168    | -83   | 356   | 9   | 1,060,038  | 232 | 215   | -40 | 453,450   | -57 |
| 6月    | 268   | -10 | 212,091    | -54   | 242   | -10 | 457,700    | 116 | 253   | 5   | 418,231   | -9  |
| 1-6月  | 1,663 | 7   | 3,003,328  | -20   | 1,718 | 3   | 3,513,620  | 17  | 1,688 | -2  | 3,839,227 | 9   |
| 1-12月 | 3,621 | 6   | 11,440,234 | 52    | 4,118 | 14  | 11,195,975 | -2  | -     | -   | -         | -   |

註：成長率係與上年度同期比較。



表1-2 109年1-6月僑外投資前五大地區統計表

單位：千美元；％

| 地區           | 件數  | 金額<br>(比重)           | 去年同期<br>金額 | 與去年同期比較   |            |
|--------------|-----|----------------------|------------|-----------|------------|
|              |     |                      |            | 金額        | 成長率        |
| 丹麥           | 5   | 1,111,653<br>(28.96) | 80,480     | 1,031,173 | 1281.27    |
| 加勒比海英國<br>屬地 | 86  | 683,923<br>(17.81)   | 706,575    | -22,652   | -3.21      |
| 日本           | 150 | 575,573<br>(14.99)   | 921,077    | -345,505  | -37.51     |
| 盧森堡          | 3   | 486,337<br>(12.67)   | 8          | 486,330   | 6397137.55 |
| 香港           | 612 | 175,002<br>(4.56)    | 339,093    | -164,091  | -48.39     |

表1-3 109年1-6月僑外投資前五大業別統計表

單位：千美元；％

| 行業           | 件數  | 金額<br>(比重)         | 去年同期<br>金額 | 與去年同期比較  |         |
|--------------|-----|--------------------|------------|----------|---------|
|              |     |                    |            | 金額       | 成長率     |
| 電力及燃氣<br>供應業 | 19  | 845,355<br>(22.02) | 39,713     | 805,641  | 2028.65 |
| 金融及保險<br>業   | 140 | 702,497<br>(18.30) | 1,166,355  | -463,857 | -39.77  |
| 批發及零售<br>業   | 709 | 537,944<br>(14.01) | 379,914    | 158,029  | 41.60   |
| 電子零組件<br>製造業 | 17  | 536,205<br>(13.97) | 282,158    | 254,047  | 90.04   |
| 不動產業         | 29  | 281,013<br>(7.32)  | 102,635    | 178,378  | 173.80  |

表2-1 109年6月及最近2年陸資來臺投資概況

單位：千美元；％

| 期間    | 107年 |     |         |      | 108年 |     |        |      | 109年 |     |        |     |
|-------|------|-----|---------|------|------|-----|--------|------|------|-----|--------|-----|
|       | 件數   | 成長率 | 金額      | 成長率  | 件數   | 成長率 | 金額     | 成長率  | 件數   | 成長率 | 金額     | 成長率 |
| 1月    | 19   | 46  | 81,942  | 158  | 10   | -47 | 3,152  | -96  | 6    | -40 | 2,295  | -27 |
| 2月    | 3    | -79 | 85      | -97  | 8    | 167 | 4,253  | 4904 | 10   | 25  | 20,172 | 374 |
| 3月    | 17   | 55  | 6,234   | -67  | 13   | -24 | 3,602  | -42  | 14   | 8   | 12,943 | 259 |
| 4月    | 7    | -13 | 11,654  | 1645 | 12   | 71  | 14,875 | 28   | 11   | -8  | 6,429  | -57 |
| 5月    | 14   | 56  | 9,522   | -89  | 13   | -7  | 2,320  | -76  | 6    | -54 | 5,581  | 141 |
| 6月    | 8    | -33 | 28,064  | 167  | 6    | -25 | 19,270 | -31  | 9    | 50  | 2,133  | -89 |
| 1-6月  | 68   | 1   | 137,501 | -11  | 62   | -9  | 47,472 | -65  | 56   | -10 | 49,553 | 4   |
| 1-12月 | 141  | 1   | 231,242 | -13  | 143  | 1   | 97,180 | -58  | -    | -   | -      | -   |

註1：98年6月30日起開放陸資來臺投資。

註2：成長率係與上年度同期比較。

表2-2 截至109年6月陸資來臺投資業別統計表

| 行業               | 件數    | 比重      | 金額（千美元）   | 比重      |
|------------------|-------|---------|-----------|---------|
| 批發及零售業           | 942   | 66.01%  | 678,984   | 29.08%  |
| 電子零組件製造業         | 61    | 4.27%   | 283,661   | 12.15%  |
| 銀行業              | 3     | 0.21%   | 201,441   | 8.63%   |
| 港埠業              | 1     | 0.07%   | 139,108   | 5.96%   |
| 機械設備製造業          | 37    | 2.59%   | 116,177   | 4.98%   |
| 研究發展服務業          | 9     | 0.63%   | 112,135   | 4.80%   |
| 電腦、電子產品及光學製品製造業  | 34    | 2.38%   | 110,954   | 4.75%   |
| 電力設備製造業          | 9     | 0.63%   | 109,708   | 4.70%   |
| 資訊軟體服務業          | 101   | 7.08%   | 108,332   | 4.64%   |
| 金屬製品製造業          | 14    | 0.98%   | 107,052   | 4.59%   |
| 住宿服務業            | 5     | 0.35%   | 104,651   | 4.48%   |
| 化學製品製造業          | 6     | 0.42%   | 75,856    | 3.25%   |
| 餐飲業              | 67    | 4.70%   | 32,409    | 1.39%   |
| 醫療器材製造業          | 3     | 0.21%   | 26,281    | 1.13%   |
| 廢棄物清除、處理及資源回收業   | 9     | 0.63%   | 21,658    | 0.93%   |
| 紡織業              | 2     | 0.14%   | 18,108    | 0.78%   |
| 食品製造業            | 2     | 0.14%   | 13,775    | 0.59%   |
| 化學材料製造業          | 7     | 0.49%   | 13,461    | 0.58%   |
| 汽車及其零件製造業        | 4     | 0.28%   | 8,349     | 0.36%   |
| 塑膠製品製造業          | 15    | 1.05%   | 7,699     | 0.33%   |
| 其他製造業            | 2     | 0.14%   | 5,405     | 0.23%   |
| 產業用機械設備維修及安裝業    | 7     | 0.49%   | 5,156     | 0.22%   |
| 技術檢測及分析服務業       | 7     | 0.49%   | 4,984     | 0.21%   |
| 會議服務業            | 20    | 1.40%   | 4,684     | 0.20%   |
| 橡膠製品製造業          | 2     | 0.14%   | 4,002     | 0.17%   |
| 專業設計服務業          | 12    | 0.84%   | 3,906     | 0.17%   |
| 未分類其他專業、科學及技術服務業 | 4     | 0.28%   | 3,810     | 0.16%   |
| 運輸及倉儲業           | 20    | 1.40%   | 3,048     | 0.13%   |
| 未分類其他運輸工具及其零件製造業 | 6     | 0.42%   | 2,985     | 0.13%   |
| 成衣及服飾品製造業        | 2     | 0.14%   | 2,947     | 0.13%   |
| 創業投資業            | 1     | 0.07%   | 1,994     | 0.09%   |
| 租賃業              | 4     | 0.28%   | 1,162     | 0.05%   |
| 廢污水處理業           | 5     | 0.35%   | 385       | 0.02%   |
| 清潔服務業            | 2     | 0.14%   | 209       | 0.01%   |
| 家具製造業            | 1     | 0.07%   | 40        | 0.00%   |
| 廣告業              | 1     | 0.07%   | 6         | 0.00%   |
| 小計               | 1,427 | 100.00% | 2,334,524 | 100.00% |

註：98年6月30日起開放陸資來臺投資。

表3-1 109年6月及最近2年對外投資概況

單位：千美元

| 期間    | 107年 |     |            |     | 108年 |     |           |     | 109年 |     |           |     |
|-------|------|-----|------------|-----|------|-----|-----------|-----|------|-----|-----------|-----|
|       | 件數   | 成長率 | 金額         | 成長率 | 件數   | 成長率 | 金額        | 成長率 | 件數   | 成長率 | 金額        | 成長率 |
| 1月    | 53   | 66  | 494,724    | 7   | 68   | 28  | 672,207   | 36  | 40   | -41 | 763,652   | 14  |
| 2月    | 29   | -36 | 249,234    | -16 | 36   | 24  | 810,994   | 225 | 42   | 17  | 298,997   | -63 |
| 3月    | 55   | 41  | 500,641    | -86 | 44   | -20 | 509,162   | 2   | 55   | 25  | 702,058   | 38  |
| 4月    | 38   | 23  | 490,080    | 172 | 54   | 42  | 335,326   | -32 | 47   | -13 | 1,128,392 | 237 |
| 5月    | 56   | 70  | 1,306,991  | 256 | 55   | -2  | 680,710   | -48 | 36   | -35 | 359,122   | -47 |
| 6月    | 51   | 13  | 1,810,139  | 289 | 56   | 10  | 559,519   | -69 | 46   | -18 | 1,654,046 | 196 |
| 1-6月  | 282  | 25  | 4,851,809  | -10 | 313  | 11  | 3,567,919 | -26 | 266  | -15 | 4,906,267 | 38  |
| 1-12月 | 638  | 27  | 14,294,562 | 24  | 670  | 5   | 6,851,155 | -52 | -    | -   | -         | -   |

註：成長率係與上年度同期比較。

表3-2 109年1-6月對外投資前五大地區統計表

單位：千美元；％

| 地區       | 件數 | 金額<br>(比重)           | 去年同期<br>金額 | 與去年同期比較   |             |
|----------|----|----------------------|------------|-----------|-------------|
|          |    |                      |            | 金額        | 成長率         |
| 匈牙利      | 1  | 1,356,086<br>(27.64) | 6          | 1,356,080 | 24048237.58 |
| 香港       | 38 | 847,669<br>(17.28)   | 312,701    | 534,969   | 171.08      |
| 加勒比海英國屬地 | 44 | 550,167<br>(11.21)   | 234,367    | 315,800   | 134.75      |
| 新加坡      | 8  | 491,794<br>(10.02)   | 572,115    | -80,321   | -14.04      |
| 越南       | 28 | 480,541<br>(9.79)    | 446,589    | 33,952    | 7.60        |

表3-3 109年1-6月對外投資前五大業別統計表

單位：千美元；％

| 行業              | 件數 | 金額<br>(比重)           | 去年同期<br>金額 | 與去年同期比較   |         |
|-----------------|----|----------------------|------------|-----------|---------|
|                 |    |                      |            | 金額        | 成長率     |
| 金融及保險業          | 67 | 3,055,532<br>(62.28) | 1,607,186  | 1,448,346 | 90.12   |
| 批發及零售業          | 44 | 507,264<br>(10.34)   | 321,706    | 185,558   | 57.68   |
| 電力及燃氣供應業        | 1  | 223,000<br>(4.55)    | 4,200      | 218,800   | 5209.52 |
| 電腦、電子產品及光學製品製造業 | 17 | 162,922<br>(3.32)    | 176,409    | -13,487   | -7.65   |
| 支援服務業           | 5  | 120,635<br>(2.46)    | 3,107      | 117,429   | 3779.24 |

表4-1 109年6月及最近2年對中國大陸投資概況

單位：千美元

| 期間    | 107年 |     |           |     | 108年 |     |           |     | 109年 |     |           |     |
|-------|------|-----|-----------|-----|------|-----|-----------|-----|------|-----|-----------|-----|
|       | 件數   | 成長率 | 金額        | 成長率 | 件數   | 成長率 | 金額        | 成長率 | 件數   | 成長率 | 金額        | 成長率 |
| 1月    | 56   | 19  | 339,553   | -45 | 53   | -5  | 382,624   | 13  | 42   | -21 | 537,722   | 41  |
| 2月    | 49   | 9   | 280,937   | -55 | 33   | -33 | 639,103   | 127 | 40   | 21  | 696,894   | 9   |
| 3月    | 51   | -22 | 651,645   | -24 | 41   | -20 | 204,548   | -69 | 49   | 20  | 774,821   | 279 |
| 4月    | 38   | -21 | 1,403,703 | 264 | 66   | 74  | 231,613   | -83 | 44   | -33 | 371,403   | 60  |
| 5月    | 62   | 29  | 851,708   | 178 | 56   | -10 | 447,243   | -47 | 39   | -30 | 292,108   | -35 |
| 6月    | 60   | 13  | 716,088   | -57 | 33   | -45 | 173,803   | -76 | 31   | -6  | 497,119   | 186 |
| 1-6月  | 316  | 3   | 4,243,654 | -5  | 282  | -11 | 2,078,934 | -51 | 245  | -13 | 3,170,068 | 52  |
| 1-12月 | 726  | 25  | 8,497,730 | -8  | 610  | -16 | 4,173,090 | -51 | -    | -   | -         | -   |

註：成長率係與上年度同期比較。

表4-2 109年1-6月對中國大陸投資前五大地區統計表

單位：千美元；％

| 地區  | 件數 | 金額<br>(比重)           | 去年同期<br>金額 | 與去年同期比較   |        |
|-----|----|----------------------|------------|-----------|--------|
|     |    |                      |            | 金額        | 成長率    |
| 福建省 | 30 | 1,204,436<br>(37.99) | 193,261    | 1,011,176 | 523.22 |
| 江蘇省 | 67 | 1,117,755<br>(35.26) | 763,121    | 354,634   | 46.47  |
| 山東省 | 4  | 182,894<br>(5.77)    | 28,408     | 154,486   | 543.81 |
| 廣東省 | 53 | 174,340<br>(5.50)    | 197,335    | -22,995   | -11.65 |
| 上海市 | 42 | 116,669<br>(3.68)    | 205,185    | -88,516   | -43.14 |

表4-3 109年1-6月對中國大陸投資前五大業別統計表

單位：千美元；％

| 行業              | 件數 | 金額<br>(比重)           | 去年同期<br>金額 | 與去年同期比較 |        |
|-----------------|----|----------------------|------------|---------|--------|
|                 |    |                      |            | 金額      | 成長率    |
| 電子零組件製造業        | 40 | 1,172,258<br>(36.98) | 202,851    | 969,407 | 477.89 |
| 批發及零售業          | 73 | 667,527<br>(21.06)   | 439,013    | 228,514 | 52.05  |
| 電腦、電子產品及光學製品製造業 | 3  | 286,658<br>(9.04)    | 31,689     | 254,969 | 804.59 |
| 金融及保險業          | 3  | 239,535<br>(7.56)    | 127,753    | 111,782 | 87.50  |
| 化學材料製造業         | 3  | 179,157<br>(5.65)    | 263,229    | -84,072 | -31.94 |